ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2017 г. г- Ставрополь jvfo 400-п

О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государст
венного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регио
нального и межмуниципального значения в Ставропольском крае, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 31 мая
2013 г. № 221-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
осуществления регионального государственного надзора за обеспечением
сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального
значения в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 31 мая 2013 г. № 221-п «Об утверждении
Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспе
чением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуници
пального значения в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными по
становлениями Правительства Ставропольского края от 21 марта 2014 г.
№ 102-п и от 06 декабря 2016 г. № 506-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольской \ В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

октября 2017 г. № 400-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления регионального государственного
надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального
и межмуниципального значения в Ставропольском крае

1. В пункте 2:
1.1. Слова «далее - субъекты регионального государственного надзо

ра» заменить словами «далее соответственно - юридические лица, индивиду
альные предприниматели».

1.2. Слова «далее — законодательство об автомобильных дорогах» за
менить словами «далее соответственно — обязательные требования, законода
тельство об автомобильных дорогах».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномо

ченным на осуществление регионального государственного надзора, является
министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (да
лее - министерство).

Региональный государственный надзор осуществляют следующие
должностные лица министерства:

первый заместитель министра дорожного хозяйства и транспорта Став
ропольского края;

начальник отдела эксплуатации и сохранности автомобильных дорог;
начальник отдела учета дорог, использования полосы отвода и придо

рожной полосы;
заместитель начальника отдела эксплуатации и сохранности автомо

бильных дорог;
заместитель начальника отдела учета дорог, использования полосы от

вода и придорожной полосы;
консультант отдела учета дорог, использования полосы отвода и при

дорожной полосы;
главный специалист отдела эксплуатации и сохранности автомобиль

ных дорог;
главный специалист отдела учета дорог, использования полосы отвода

и придорожной полосы;

ведущий специалист отдела учета дорог, использования полосы отвода
и придорожной полосы
(далее - должностные лица).».

3. Пункт 5 после слов «выездных проверок» дополнить словами
«, организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обя
зательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без вза
имодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимате
лями,».

4. В пункте 6 слова «субъектами регионального государственного
надзора» заменить словами «юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями».

5. Дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Организация и проведение мероприятий по профилактике нару

шений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляе
мых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными пред
принимателями, осуществляются в соответствии с требованиями, установ
ленными статьями 82 и 83 Федерального закона.».

6. В пункте 10 слова «Субъекты регионального государственного
надзора» заменить словами «Юридические лица, индивидуальные предпри
ниматели».

7. В пункте 11:
7.1. В абзаце первом слова «Субъекты регионального государственно

го надзора» заменить словами «Юридические лица, индивидуальные пред
приниматели».

7.2. В абзаце пятом слова «субъектов регионального государственного
надзора» заменить словами «юридических лиц, индивидуальных предприни
мателей».